



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Úpravy prostranství na sídlišti Jih finišují (str. 2)
- Štramberské zvažuje změny v systému parkování (str. 3)
- Camerata pokřtí nové CD (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

9. KVĚTNA 2013 • ČÍSLO 18 • ROČNÍK XXII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Tržní řád odzvoní podomním obchodníkům ve městě

Kopřivnice (dam) – Už za několik dnů by se obyvatelé Kopřivnice měli s podomními obchodníky, obchodními zástupci energetických společností či lidmi nabízejícími pojišťovací a finanční produkty setkat, jen pokud si to budou přát. Vejde totiž v platnost

Tržní řád, který na území města a jeho místních částí zakazuje podomní a pochytkový prodej.

Nářízení města, které je vůbec první regulací této činnosti na jeho území, minulý týden přijala rada města, účinnosti pak nový Tržní řád nabude patnáct dnů

od zveřejnění na úřední desce, tedy 18. května.

„Touto problematikou jsme se začali zabývat na základě mnoha stížností občanů, kteří se cítili být obtěžováni podomními obchodníky,“ říká místostarosta Miroslav Kopečný. S omezením

prodeje na veřejných prostranstvích a v bytových domech radní Tržním řádem vymezili také prostor pro trhy, které chtějí ve městě zachovat.

„Výhradili jsme prostor tržiště na místě někdejšího zelného trhu pod jídelnou Tatrovanka a samozřejmě rad-

nice umožní také to, aby proběhly tradiční akce, jakou jsou velikonoční či vánoční trhy, stánkový prodej v době pouti nebo stále oblíbenější farmářské trhy,“ doplnil Kopečný s tím, že nařízení se nevztahuje na veřejné sbírky.

(Pokračování na straně 2)

Od června se Lubina dělí do dvou volebních okrsků

Kopřivnice (hod) – V příštím supervolebním roce budou v Lubině vytvořeny dva stálé volební okrsky. Radnice již delší dobu zvažovala možnosti rozdělení největšího okrsku především s ohledem na stále rostoucí počet voličů. Tito jsou navíc oproti obyvatelům Kopřivnice odpovědnější a účast ve volbách v tomto okrsku většinou převyšovala padesátiprocentní hranici. V Kopřivnici je celkem pět okrsků s počtem vyšším než tisíc zapsaných voličů, přičemž dva z nich jsou sice počtem voličů srovnatelné s volebním okrskem v Lubině, ale volební účast je v nich poměrně nižší.

(Pokračování na straně 2)

Na Štefánikově ulici vandal zničil pět okrasných stromků

Kopřivnice (hod) – Pět mladých okrasných jabloní zničil neznámý pachatel či pachatelé v noci ze soboty 27. na neděli 28. dubna na ulici Štefánikově. Vloni bylo při rekonstrukci ploch před poliklinikou a Kachlovkou vysazeno mimo jiné i 11 vzrostlých okrasných jabloní. Ty zřejmě byly trnem v oku vandalů, kteří si asi dokazovali svou sílu. „Dvě jabloně před Kachlovkou byly zlomeny v koruně a další tři stromky před poliklinikou byly zlomeny v kmeni. Stromky nelze dále zapěstovat, musí se tak vykopat a na jejich místa vysadit nové,“ přiblížil devastaci Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města, jenž měl rekonstrukci na starosti.

Cena jedné okrasné jabloně se vloni pohybovala kolem 5 000 korun, dnes jejich cena bude vyšší. „Stromky tohoto druhu a v této době nejsou k dostání, navíc k výsadbě nových stromků budeme muset zaplatit ještě za odstranění zlomených, čímž se výše škody ještě zvýší. Události se už zabývá místní oddělení Policie ČR,“ podotkl Martin Lapčík.

Radnice získala miliony na demolici depozitáře

Kopřivnice (dam) – Plány na úpravy a další využití prostoru v horní části sadu E. Beneše jsou zase o krůček blíže k realizaci. Prostor, kde až do roku 2004 stála někdejší budova Technického muzea ze skla a oceli, by se měl proměnit v centrální parkové hřiště s amfiteátrm a dalším vybavením. V první fázi je ovšem potřeba vymezit území vyčistit a připravit pro tuto investici, čemuž má pomoci také víc jak sedmimilionová dotace Regionální rady Moravskoslezsko.

Regionální rada v minulém týdnu rozdělila na likvidaci nevyužitých budov a sanaci území v minulosti využívaných k průmyslové výrobě celkem 52 milionů korun. „Dosed přehlížená místa díky evropským prostředkům

změní tvář. Nebudou už trnem v oku, nedůstojným poselstvím minulosti ani nebezpečím pro lidi. Ve všech případech jde o odstranění zátěže, jak hmotné, tak ekologické,“ komentoval projekty Martin Sikora, náměstek hejtmana kraje pro regionální rozvoj, evropské fondy a operační programy. Kopřivnice bude moci na základě schválené dotace čerpat až 7,6 milionu korun. Kolik to bude ve skutečnosti, ukáže podle mluvčího Regionální rady budoucnost. Kopřivnice bude moci čerpat až 85 % nákladů projektu, přičemž jeho konečná cena bude především otázkou soutěže na dodavatele stavby.

Podle místostarosty Miroslava Kopečného kopřivnická radnice rozhodnutí Regionální

rady vítá. „Je jen dobře, že budeme konečně moci zahájit dlouho plánovanou revitalizaci sadu,“ nechal se slyšet místostarosta s tím, že zastupitelé se ještě budou muset zabývat financováním spolupráce města na projektu, která by měla podle předpokladů činit zhruba 3,5 milionu korun. Zatím podle Kopečného není jisté, zda budou tyto prostředky nutné už v letošním rozpočtu, či je bude potřeba zahrnout až do finančního plánu pro příští rok.

V rámci projektu, na který byla schválena dotace, by měla být vyčištěna plocha v horní části parku o výměře 5 300 m². Jde především o likvidaci objektů, které dnes využívá Technické muzeum jako depozitáře a dílny.

(Pokračování na straně 2)



Součástí expozice Beskyd Model Kit Show byly také modelové železnice, které budily značnou pozornost. Organizátoři mohli být se zájmem veřejnosti spokojeni. Návštěvnost totiž předčila jejich očekávání. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Návratem do kulturního domu Kit Show přilákala víc lidí

Kopřivnice (dam) – Zhruba 2 924 lidí navštívilo o uplynulém víkendu 17. ročník Beskyd Model Kit Show. Nejstarší a jedna ze tří největších modelářských výstav v republice se po několika letech vrátila zpět do kulturního domu a organizátoři tento fakt vysloveně přivítali.

„Nebyli jsme sami. Návrat do těchto prostor, které jsou pro naši akci ideální, ocenili také vystavující prodejci a na návštěvnosti je vidět, že i obyčejní návštěvníci, protože se nám skokově zvýšila účast,“ říká Karel Čvančara z organizačního týmu Kit Show s tím, že jen v sobotu si vnitřní i venkovní expozice prohlédlo víc jak 2 500 návštěvníků.

Výstavní prostory letošní Kit Show působily poněkud méně zaplněné, to je ale podle organizátorů dáno především tím, že se zvýšila výstavní plocha.

(Pokračování na straně 4)

Zlatým Komenským Robin Pospěch

Kopřivnice (hod) – Před týdnem se v kopřivnickém domě dětí a mládeže uskutečnilo vyhlášení výsledků prvního ročníku ankety Zlatý Komenský, kterou si vymysleli a zorganizovali sami dětští zástupci. První kola proběhla na školách a poté do celoměstského finálového kola postoupilo pět učitelů s nejvyšším počtem hlasů z každé kopřivnické základní školy. Ve finále se střetli čtyři učitelé a pouze jedna učitelka. Konečné hlasování probíhalo ve školách pomocí hlasovacích lístků a také na facebooku. „Do ankety se zapojili jak současní, tak i bývalí žáci místních základních škol. Že je anketa zaujala, svědčí i to, že jsme získali tisíc hlasů, což je na první ročník určitě úspěch. Rozdíl mezi prvním a druhým místem byl pouhých sedm hlasů,“ okomentovala hlasování Iva Gilarová, koordinátorka dětského zastupitelstva.

(Pokračování na straně 3)



Zlatým Komenským se stal učitel ze ZŠ Alšovy Robin Pospěch, který v anketě vyhlášené dětským zastupitelstvem obsadil první místo. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Psí útulek čekají dílčí zlepšení

Kopřivnice (dam) – Radnice v průběhu letošního roku realizuje některé dílčí změny, které mají podle místostarosty zlepšit fungování psího útulku ve Vlčovicích. „Touto problematikou jsme se zabývali opakovaně. Občanské sdružení Pomoc psům Novojičínsko nám předložilo návrhy řady opatření, která mají zlepšit podmínky psů umístěných v útulku. Některá z nich realizujeme, nicméně jiná akceptovat nebudeme,“ říká místostarosta Miroslav Kopečný. Město jako provozovatel útulku, jehož služeb využívají i radnice z okolí, bude více dbát na desinfekci misek s vodou pro chované psy, v průběhu letošního roku připojí kotce určené pro štěňata na elektrické přitápění a upraveny budou také webové stránky útulku, ze kterých lidé dostanou lepší informace pro případnou adopci psů umístěných v útulku.

„Zcela nově bude zřízen také podúčet města, na který budou moci lidé zasílat případné dary, jež budou využity výhradně pro chod útulku. Nově také bude moci velitel městské policie přijímat finanční či naturální dary pro útulek až do výše deseti tisíc korun, což by mělo celý proces zjednodušit,“ říká místostarosta. Návrhy předložené sdružením Pomoc psům Novojičínsko šly ale mnohem dále. Podle jeho členů by bylo ideální, aby v útulku působil jeden stálý zaměstnanec, který by zvládal detailnější péči o psy a další činnosti. Větší pozornost by se podle nich měla věnovat také socializaci psů a podobně. Touto cestou ale radnice jít nechce. „Psí útulek byl vybudován jako místo pro nouzové umístění odchycených psů. Realizace předložených návrhů by směřovala k jeho přebudování na chovnou stanici či psí hotel, kde by panovaly podmínky nesrovnatelné s tím, co jsme schopni za stávajících finančních prostředků zabezpečit,“ uvedl Miroslav Kopečný.

Za týden hry handicapovaných

Kopřivnice (ili) – Sportovní hry zdravotně postižených dětí a dospělých odstartují v sobotu 18. května svůj 16. ročník před Kulturním domem v Kopřivnici. Pro účastníky, mezi které se mohou přihlásit i zdraví občané, aby si vyzkoušeli některé z jedenácti disciplín, jsou například připraveny soutěže ve slalomu, střelecké disciplíny a soutěže nevidomých.

Sportovní zápolení bude doprovázet i bohatý kulturní program, který zahájí vystoupení Městského dechového orchestru s množstvím a pokračovat bude bubnickou show skupiny Afrikana a koncertem country skupiny Kondori. Ve večerních hodinách se pak účastníci sejdou ve

velkém sále kulturního domu k vyhodnocení soutěží a taneční zábavě.

„Na našich sportovních hrách tradičně vítáme účastníky z Kladna, Prahy, Hrabyně, jižní Moravy, ale i Košic. Zatímco se v jiných krajích podobné soutěže do finančních důvodů ruší, nám se daří za podpory města a desítek sponzorů hry udržet,“ uvedla ke sportovním hrám předsedkyně pořadatelské Asociace zdravotně postižených Irena Kučerová. S organizací her aktivně pomáhají štramberští skauti, kteří svým mladistvým členům a přístupu k handicapovaným jsou příjemným osvěžením nejen v jednotlivých disciplínách, ale i na slavnostním večeru.

Radnice získala miliony...

(Dokončení ze strany 1)

„Zároveň bude třeba zlikvidovat betonové patky po někdejších budovách muzea, které po zřízení objektu v roce 2004 zůstaly na místě a po odvezení trosky stavby byly jen zahrnuty,“ říká architekt města Milan Šmíd. V rámci projektu budou realizovány také některé přeložky inženýrských sítí a stávající asfaltová komunikace bude nahrazena novou cestou ze žulových dlažebních kostek, které původně ležely na Štefánikově ulici. Součástí projektu budou i zemní práce a částečně také výsadba zeleně. Kdy ovšem příprava území pro budoucí hřiště a amfiteátr začne, se zatím neví. Harmonogram prací se teprve připravuje, komplikací může být také fakt, že muzeum stále čeká na budovu v areálu Tatry, kam plánuje přesunout své depozitáře. „Je to nemilé, ale stále čekáme na ministerstvo financí, které má převod budovy potvrdit. Nejen že to v konečném důsledku může zbrzdit projekt města, ale i nám to samozřejmě působí problémy, protože budova stále chátrá, a my do ní nemůžeme investovat,“ doplnil ředitel Technického muzea Tatra Lumír Kaválek.

Nový výťah zčásti zaplatí stát

Kopřivnice (dam) – Plánovaná výměna výťahu v domě s pečovatelskou službou na ulici České 320 bude částečně hrazena ze státních peněz. Kopřivnici se totiž podařilo získat dotaci ministerstva pro místní rozvoj z programu „Podpora pro odstraňování bariér v budovách pro rok 2013“.

Ministerstvo na tento účel rozdělilo přes dvacet milionů korun, z čehož radnice si z tohoto koláče ukrojila 1,372 milionu korun. Schválená výše dotace se od skutečně vyplacené částky může lišit, bude záležet na vysoutěžených nákladech akce, ze kterých pak ministerstvo zaplatí rovnou polovinu. Podle místostarosty Miroslava Kope-

ného ale všechny peníze, které město získá, budou de facto úsporou, protože rozpočet města pro letošní rok počítal s výměnou výťahu v objektu plně v režii města, zastupitelé na výměnu původně vyhradili dva a půl milionu korun.

V nejbližší době město rozjede výběrové řízení na firmu, která kompletní výměnu výťahu provede. Podle předběžného harmonogramu by k realizaci akce mělo dojít někdy v prázdninových měsících. „Dobu, kdy bude výťah mimo provoz, se bude samozřejmě snažit minimalizovat. O harmonogramu výměny výťahu budeme tamní obyvatelé vždy informovat,“ říká Kamil Žák, vedoucí odboru majetku města.

Při stavbě cyklostezky město ušetří díky soutěži

Kopřivnice (hod, dam) – Stavba druhé etapy cyklostezky z Poodří do Beskyd – úsek z Lubiny do Vlčovic by měla být zahájena koncem května. Rada města na svém zasedání v minulém týdnu nejednalo vyřadila trojici firem, které nesplnily podmínky soutěže, a následně schválila výběr zhotovitele stavby. Tím se stala společnost Swietelsky stavební, s. r. o., která již pro město realizovala řadu staveb obdobného charakteru, například cyklostezku kolem Kopřivničky a cyklostezku z Příbora do Lubiny.

„Do výběrového řízení se přihlásilo jedenáct firem. Nabídka firmy Swietelsky stavební, s. r. o., splňovala všechny stanovené podmínky výběrového řízení a byla nejlevnější,“ upřesnil Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města. To podle místostarosty Miroslava Kopečného znamená, že cyklostezku realizuje výrazně levněji, než předpokládá původní projekt. Radnice by za ni měla zaplatit 3 miliony a 186 tisíc korun. „V souvislosti s nižší vysoutěženou částkou bude nižší také dotace, každopádně pro rozpočet města to bude na nižší spoluúčasti znamenat úsporu zhruba 700 tisíc korun,“ uvedl Kopečný.

Aktuálně běží lhůta pro podávání námitek proti výběru firmy, a pokud se nikdo neodvolá, dojde v polovině května k podepsání smlouvy. Samotná stavba by měla být zahájena koncem května a dokončena nejpozději do konce září.

Práce na úpravě ploch na sídlišti Jih finišují

Kopřivnice (hod) – Úprava veřejných prostranství v lokalitě Kopřivnice Jih – 2. etapa spěje ke zdárnému dokončení. Vzhledem k rozlehlosti bylo území rozděleno do osmi provozních souborů, přičemž město jich v této časové etapě řešilo pět. Práce na jejich úpravě zahájila firma Swietelsky stavební, s. r. o., vloni v červnu a předat by je podle smlouvy měla letos do začátku letních prázdnin.

Prozatím vše nasvědčuje tomu, že firma termíny dodrží, až na jeden úsek. Pozadu jsou zatím práce na provozním souboru č. 3, jenž zahrnuje prostor zahrady bývalé mateřské školy na ulici Máchových, kde má vzniknout cvičný ovál pro děti na kolečkových bruslích a koutek s protahovacím nářadím pro starší generaci. Prodloužení termínu přibližně o 14 dnů si vyžádá kolize s projektem Teplo Kopřivnice. „Povrchy nemůžeme provádět dřív, dokud nebude v zemi položeno nové horkovodní potrubí. V tomto úseku se v současné době provádějí prozatím bourací práce,“ přiblížil situaci Ludvík Michalec, pracovník odboru rozvoje města, jenž má projekt úpravy veřejných prostranství v lokalitě Kopřivnice Jih (IPRM2) na starosti.

Vloni byly dokončeny práce na provozním souboru č. 2. Úpraveny tak byly veřejné plochy před Základní školou Alšovou, bylo vybudováno posezení a provedeny úpravy atrií. Úpraven byl také chodník kolem ulice Záhumenní.

Letos zbývá dokončit čtyři provozní soubory. Číslo jedna představuje úpravu školního hřiště a vznik dětského hřiště v areálu základní školy. „Postaveny byly jak atletická dráha, univerzální sportoviště, tak dětský koutek. Chybí položit sportovní povrchy, doplnit herní prvky a osadit drobný

mobiliář, jako jsou lavičky, odpadkové koše, informační tabule, a dokončit terénní úpravy,“ popsal stav prací Ludvík Michalec.

Také práce na provozním souboru číslo 4, který zahrnuje úpravu povrchů vybraných chodníků ke škole, zeleně a výměnu mobiliáře, spěje ke zdárnému konci. „Zbývá dokončit propojovací chodník mezi domy s čísly popisnými 1139 a 1141, doplnit drobný mobiliář a postavit nové oplocení kolem stávajícího dětského hřiště před domy.“

Podobně je na tom soubor č. 7, v němž bylo postaveno nové víceúčelové hřiště s oplocením před ZŠ Alšovou. „Asfalty jsou hotovy, chybí položit tartanový povrch, osadit mantinely a instalovat herní vybavení, jako jsou branky, bas-

ketbalové koše a sloupky pro uchycení sítě na míčové hry,“ okomentoval stav Ludvík Michalec.

Firma Swietelsky stavební, s. r. o., se v rámci veřejné soutěže zavázala, že revitalizaci pěti souborů provede za 27,9 milionu korun. Prozatím však byla proinvestována zhruba polovina, zbytek firma obdrží až po předání všech provozních souborů. Na úpravu celého sídliště by město nemělo dostat financí bez dotace. Tu získalo od ministerstva pro místní rozvoj z Evropského fondu regionálního rozvoje a další peníze obdrželo ze státního rozpočtu. „Realizace těchto pěti celků byla hrazena z 85 procent z dotace a zbytek šel z rozpočtu města,“ upřesnil financování Ludvík Michalec.



Budova někdejšího Technického muzea těsně poté, co na jaře 2004 nevydržela přiváhy těžkého sněhu. Město nyní na likvidaci jejích pozůstatků skrytých v zemi získalo dotaci. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Od června se Lubina dělí do dvou...

(Dokončení ze strany 1)

O možných úpravách volebních okrsků mohou obce uvažovat pouze v době před vyhlášením nových voleb a pro tuto změnu musí existovat některé z zákonem stanovených důvodů. „K rozdělení stávajícího volebního okrsku č. 18 v Lubině a k vytvoření nového stálého volebního okrsku č. 1. červnu letošního roku jsme přistoupili z důvodu zvýšení počtu voličů v tomto okrsku o jednu třetinu. Zatímco v roce 1992 bylo v Lubině při volbách do zastupitelstev obcí zapsáno 971 voličů, v 1. kole prezidentských voleb konaných v letošním roce bylo zapsáno už 1 339 voličů. Volební komise potřebovala delší dobu na zpracování výsledků než ostatní okrsky v Kopřivnici, a to i přesto, že jsme zvýšili počet členů této volební komise,“ přiblížila hlavní důvody pro rozdělení okrsku Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend, jež má volbu na starosti.

Při rozhodování brala radnice v úvahu i připomínky obyvatel Lubiny. Ti poukazovali na nedostatek parkovacích míst u Katolického domu

v době voleb. Vzhledem k větší docházkové vzdálenosti do volební místnosti totiž velká část občanů jezdila k volbám svými vozidly.

Tyto aspekty vzala radnice v potaz a starosta města Josef Jalůvka 2. května rozhodl o vytvoření nového stálého volebního okrsku, který vznikne rozdělením stávajícího okrsku č. 18. Občané bydlící na katastrálním území Drnholec budou patřit do volebního okrsku č. 18 a volební místnost budou mít v budově základní školy. Občané z katastrálního území Větkovice budou i nadále volit ve velkém sále Katolického domu, ale jejich okrsek bude mít pořadové číslo 21.

„Rozdělením nebudou vytvořeny ideální poloviny zahrnující stejný počet voličů. Podle současných údajů o oprávněných voličích bude volební okrsek č. 18 - Drnholec větší a bude mít přibližně o 300 voličů více než volební okrsek ve Větkovicích. Vzhledem k dalším možnostem bytové výstavby se dá očekávat, že počty voličů v obou okrscích se budou i nadále zvyšovat,“ dodala Jana Sopuchová.

UPOZORNĚNÍ

Ve čtvrtek 16. května bude z důvodu plánované celodenní odstávky vody ze strany dodavatele Městský úřad v Kopřivnici UZAVŘEN!

s t í n y

Dne 22. 4. před druhou hodinou ranní prováděla hlídka MP kontrolní činnost na ulici Obránců míru. U čerpací stanice strážníci spatřili automobil, jehož dvoučlenná osádka se pokoušela načerpat pohonné hmoty, přestože stanice byla zavřená. Strážníci jednoho z mužů na tuto skutečnost upozornili a zaznamenali přitom jeho nejistou chůzi a další známky požití alkoholu. Za volant pak usedl druhý muž a vyrazil s vozidlem do města. Jelikož strážníci měli důvodné podezření, že ani jeden z mužů není zcela střízlivý, zastavili vozidlo a u řidiče provedli dechovou zkoušku. Za jejich podezření potvrdila triadvacetiletý muž z Kopřivnice nadýchal více než 1,5 ‰ alkoholu. Strážníci tedy na místo povolali policisty OO PCR, kteří si případ převzali k dořešení.

Dne 1. 5. krátce po 18. hodině policisté prověřovali skok z okna 27leté ženy v Kopřivnici, která pád přežila. Přivolání lékaře konstatoval, že k jejímu zranění je nutné lékařské ošetření. V tomto případě se jednalo o skutečné rozhodnutí s životem skoncovat. Policie z prvotních informací zjistila, že k takovému jednání žena dospěla po dlouhodobé úvaze s ohledem na svůj dosavadní život a psychiku.



Nové víceúčelové hřiště, které bylo postaveno v těsné blízkosti ZŠ Alšovy, bude dokončeno do konce června. V jeho sousedství byly postaveny i nové veřejné záchodky. FOTO: DAVID MACHÁČEK

V Lubině mají další venkovní třídu

L u b i n a (dam) – Už čtyři třídy v přírodě má k dispozici Základní škola v Lubině. Ta poslední přibyla v závěru dubna díky penězům z grantu ministerstva životního prostředí.

Ministerstvo podpořilo projekt s názvem Pohodové arboretum Lubinaček 60 tisíci korunami, dalších sedmáct tisíc přidala škola ze svých zdrojů a z prostředků občanského sdružení rodičů a přátel Základní školy v Lubině.

„Za tyto peníze jsme nakoupili dřevěný venkovní nábytek, nářadí, stromy, keře, malovací kůru a informační tabuli,“ říká ředitelka školy Ivana Davidová. Do přípravy Pohodového arboretu škola zapojila jak své žáky, tak jejich rodiče. S dětmi učitelé vykládali prostor pro třídu pod širým nebem, natřeli nábytek a zasázeli některé rostliny. Na rodiče zbylo ukotvení lavic a stolků, instalace

tabule a jejich zajištění proti krádeži. To je podle ředitelky Davidové bohužel bezpodmínečně nutné. „Když jsme realizovali minulý projekt, ukradli nám lidé dokonce i část vysázených stromů a keřů,“ uvedla Davidová s tím, že nezajištěný nový zahradní nábytek by pro některé nenacházec byl příliš velkým lákadlem.

Co do počtu venkovních tříd bude lubinská malotřídka pravděpodobně unikátem. Jak již bylo řečeno, má aktuálně čtyři a jejich kapacita je taková, že se v nich podle Ivany Davidové mohou najednou učit všichni žáci školy. „Je to určitě nadstandard, ale bylo by hloupé nevyužít dotačních možností,“ říká ředitelka školy s tím, že už nyní se za pěkného počasí na zahradě vyučuje výtvorná výchova, prvouka, tělocvik a další předměty.

Město nechává odstranit pařezy

K o p ř i v n i c e (hod) – V průběhu měsíce května bude probíhat odstraňování 125 pařezů, které zůstaly po kácení rizikových stromů po celém městě. Vzhledem k tomu, že jde o hlučnější činnost, neboť pařezy budou odstraňovány frézováním, je realizace omezena pouze na pracovní dny v době od 7.30 do 17 hodin.

„Frézovat se budou pouze pařezy v travnatých plochách, které by překážely při sečení trávy. Jámy vzniklé odstraněním pařezů budou zavezeny omíci a osety parkovou travní směsí,“ upřesnil Jan Habr, pracovník odboru životního prostředí, jenž má na starost zeleň.

Celá akce by měla být dokončena nejpozději do 20. května.

Zlatým Komenským Robin...

(Dokončení ze strany 1)

Jak pronesla v průběhu oceňování ředitelka DDM Eva Müllerová, „je vidět, že zajímavě dokážou vyučovat a zaujmout své žáky i učitelé matematiky, fyziky a dějepisu.“

Aktivitu dětského zastupitelstva pochválil jak starosta Josef Jalůvka, tak místostarosta Miroslav Kopecký, kteří se zhostili úkolu a odměnili prvního a druhého oceněného učitele. „Jak vidím, tak až na paní učitelku v anketě zvítězili jiní učitelé, než které vybrali letos ředitelé a kteří získali ocenění v příležitosti Dne učitelů,“ podotkl místostarosta Kopecký.

Zlatým Komenským v prvním ročníku ankety, v níž navrhovali a oceňovali sami žáci učitele z kopřivnických základních škol, se stal učitel ze ZŠ Alšovy Robin Pospěch. Druhým příčkou obsadil Jiří Lipový ze ZŠ 17. listopadu, třetí místo

získal Miloš Šlapal ze ZŠ Emila Zátoka. Čtvrtá příčka patří Jiřímu Madeckému ze ZŠ dr. Milady Horákové a pátá skončila učitelka ze ZŠ sv. Zdislavy Renata Kopecká.

„Ocenění si velmi vážím, protože je od žáků. Je to pro mě závazek do budoucna a také takový signál, že svou práci nedělám úplně špatně, že to žáky baví,“ okomentoval získané ocenění učitel Robin Pospěch. Přestože jediná nominovaná učitelka obsadila pátou příčku, zklamání není. „Pánové mají k výuce jiný přístup. Muži za katedrou jsou dětem vzácní. Myslím si, že k mě nominaci nahrály i předměty, které učím. Prostředí i atmosféra na naší škole je taková rodinná, příjemná a já se tam opravdu cítím dobře a příjemné pocity pak můžu předávat i já svým žákům, což oni velice dobře vnímají,“ uvedla Renata Kopecká.

První Dny techniky budou interaktivní

K o p ř i v n i c e (dam) – Už zhruba z 5 týdnů bude Kopřivnice hostit zcela novou akci zaměřenou na propagaci technických oborů. Kopřivnické dny techniky proběhnou o víkendech 15. a 16. června na polygonu Tatry. Cílem je nejen prezentovat Kopřivnici jako město s velkou strojírenskou tradicí a představit firmy, které v regionu působí, má jít také o podporu polytechnického vzdělávání. Přímou na zkušebním polygonu Tatry by mělo být k vidění velké množství nejmodernějších strojů od zemědělských, přes nákladní automobily až po vojenskou techniku. Hlavním rysem akce, nad kterou rada města převzala záštitu, by měla být snaha o maximální interaktivitu. „U každého exponátu by měl být člověk, který vysvětlí jeho funkci a umožní návštěvníkům si vystavenou techniku osahat,“ říká mluvčí kopřivnické radnice Lucie Petříčková. Součástí akce bude i doprovodný program, jehož hlavním bodem by měl být koncert Rock'n'Roll Bandu Marcela Woodmana.



Na instalaci vybavení nové venkovní třídy se podíleli také rodiče žáků Základní školy Lubina.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Přibývá řidičů, kteří bourají pod vlivem drog i alkoholu

N o v ý J i č i n (hod) – V průběhu posledního dubnového víkendu vyšetřovali novojičínští policisté celkem 13 dopravních nehod. Naštěstí u žádné z nich nedošlo ke smrtelnému zranění. Zarážející skutečností je, že u čtyř řidičů zjistili policisté alkohol i drogy. „Kuriozitou byla opilá cyklistka s téměř 2,5 promile alkoholu a zdrogovaný řidič skrývající se před policií v seně. Tito čtyři havarovali na rovném úseku silnic. Byli natolik ovlivnění návykovými látkami, že nebyli schopni ovládat své jednání. Přesto se vědomě rozhodli ohrožovat další účastníky silničního provozu. Za své jednání budou po řádném policejním vyšetřování potrestáni v přestupkovém i trestním řízení, finančně i zákazem činnosti,“ uvedl Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie.

Opilá 25letá žena jela v sobotu 27. dubna na jízdním kole a na ulici Štramberské v Příboře v důsledku své opilosti upadla na zem. Způsobila si zranění s nutným lékařským ošetřením. K úrazu nedošlo cizím zavinením ani technickou závadou. Policisté ženě v nemocnici při dechové zkoušce naměřili 2,45 promile alkoholu v krvi. Policisté její jednání prověřují s podezřením ze spáchání přestupku.

První květnovou sobotu řešili policisté na Novojičínsku dvě dopravní nehody, které způsobily řidiči pod vlivem alkoholu. Těm naměřili od dvou až přes tři promile alkoholu. Další opilý 65letý řidič s více jak 2 promilemi nezvládl minulou sobotu po 19. hodině příjezd kruhovou křižovatku v Lubině, kde přerazil dopravní značku a prorazil si ojeovou vanu na vozidle. Jak sdělil tiskový mluvčí Petr Gřes, řidičům byly zaženy řidičské průkazy a o výši jejich trestu rozhodne soud.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Štramberské zvažuje nové parkoviště u staré školy

Š t r a m b e r k (ili) – Minulý čtvrtek proběhlo v sále Kulturního domu ve Štrambersku veřejné projednání záměru vytvoření odstavné parkovací plochy u staré školy na náměstí. Konalo se za účasti občanů a podnikatelů zainteresovaných na cestovním ruchu. Byli to právě podnikatelé, kteří vyvolali jednání s vedením města už 25. února, kdy se dožadovali razantní změny způsobu parkování ve Štrambersku. Současným systémem parkování, který vstoupil v platnost 1. června 2012, se po vyhodnocení ukončené turistické sezony cítili poškození třicetiprocentním snížením tržeb. Právě z jejich setkání vyplynula možnost využití plochy u staré školy jako parkoviště. Návrh zpracovaný projektantem Dybalem by umožnil v tomto prostoru v maximalistické variantě vybudovat stání pro 27 automobilů. Proti tomuto záměru se postavilo pětadesát místních občanů, kteří sepsali petici na zachování dotčeného prostoru, na němž by se vybudovalo dětské hřiště.

Emotivní debata celkem brzy opustila původní záměr veřejného jednání a dala průchod názorům jedinců sledujícím většinou pouze jejich vlastní zájmy. V nich padaly stížnosti na předražené parkovací karty, na nedostatečnou kontrolu parkování v modré i červené zóně stejně, ale i ošacení podnikatele nad vybudováním hotelu bez ohledu na možnosti parkování hostů. Málčko z místních byl ochoten přijmout fakt, že před 23 lety bylo ve Štrambersku 30 lůžek k ubytování, dnes je jich více než 500. Stejně tak i návštěvnost města vzrostla několikanásobně. Starosta Jan Socha v závěru hodinu a půl trvající debaty, která se těšila mimořádné pozornosti médií, poděkoval za všechny připomínky s tím, že se problémem bude zabývat komise regionálního rozvoje.



Svátek sv. Floriána Sbor dobrovolných hasičů ve Štrambersku utíl také slavnostním průvodem, ve kterém nechyběla ani opečovávaná historická stříkačka.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Svátek žen oslaví tradiční výstavou

P r c h a l o v (ili) – U příležitosti Svátku matek pořádají na Prchalově již desátou výstavu. Jako téma letošního ročníku zvolili svátku a vše, co si s ní souvisí. Výstava proběhne o víkendech 11. a 12. května vždy od 14 do 18 hodin v sále pohostinství U Simprů. V neděli od 15 hodin vystoupí s kulturním programem místní děti. Pořadatelky výstavy se obce na veřejnost z žadostí, aby přispěla k tomuto tématu zajímavými fotografiemi, svatebními šaty, kyticemi, pozvánkami, blahopřáními atd., protože by rády ukázaly, jak probíhaly svatby v minulosti a dnes.

Kateřinický E-DEN připomene vzájemný vztah člověka a přírody

K a t e ř i n i c e (ili) – Výbor pro životní prostředí obce Kateřinice ve spolupráci s místním klubem zahrádkářů od počátku roku připravuje zábavní sobotní odpoledne pod názvem Kateřinický E-DEN, jehož záměrem bude účastníkům aktivní formou připomenout, přiblížit či se seznámit se způsoby nakládání s komunálním odpadem v obci a účelnosti zpětného třídění komodit. „Chceme ukázat pozitivní dopady separace odpadů a efektivitu následného využití ve vazbě na přírodu a lidskou společnost. Je žádoucí, aby si lidé stále připomínali, že bohatství, které nám Země dává, není nevyčerpatelné, a že recyklací lze jeho úbytek zpomalit,“ uvedl starosta Radek Novák.

Snahou organizátorů je připomenout důležitý vzájemný vztah člověka s přírodou. Proto připravili přednášky včelařů a naučnou vycházku do okolních lesů v doprovodu lesního hospodáře.

Během zábavního odpoledne budou návštěvníci akce seznámeni se způsobem sběru, přípravy a třídění odpadů v obci či s možnostmi zpětného využití vybraných komodit. A to jak pomocí panelů s podrobnějšími informacemi, moderátorem akce nebo formou zábavních aktivit

a přednášek. V areálu budou umístěny sběrné nádoby a boxy určené k uložení směsného a obalového odpadu. Dále pak sběrné nádoby na separovaný odpad – malých elektrických spotřebičů a nářadí, přenosných baterií, svítidel. Rovněž proběhne odborná propagace používání domácích kompostérů, bude předveden typ kotle na tuhá paliva s nízkým zatížením na životní prostředí. „Formou recyklování, jak jsme nazvali vyrábění hraček, soutěží o zábavných předmětů pro děti, se zapojí do činnosti děti s jejich rodiči. Tato výroba bude vedena týmem pedagogů z Mateřské školy v Kateřin-

cích, jejichž téma výukového programu se vztáhne k zototožnění s náplní naší akce. Cyklus recyklování bude doplněn praktickou ukázkou výroby obalových květináčů z PET lahvi a způsobu řízkování růží do PET lahvi,“ přiblížil starosta průběh akce.

Návštěvníci si mohou prohlédnout přistavený traktor včetně interiéru a vyzkoušet jízdu na elektrokole. Celý program obahobí tematická scénka žáků ze Základní školy v Tmávce, Akce, která se uskuteční v sobotu 11. května, bude zakončena táborem, opečením párků a pouštěním lampionů štěstí.

Camerata pokřtí nové CD plné starých písní z okolí

Š t r a m b e r k (dam) – Už zítra večer pokřtí historická hudební společnost Camerata z Kopřivnice své páté CD. Deska s názvem *Hoře bude představena posluchačům v rámci koncertu, který začíná 10. května v sedm hodin večer v chatě dr. Hrstky pod Trubou ve Štramberku.*

Kapela, která bez větších přestávek funguje od roku 1999, hraje historizující folk a programově se zabývá interpretací staré lidové hudby. Repertoár tvoří staré lidové písně české, moravské, slezské, francouzské, skotské a ita-

ské. Podobný je také obsah aktuálního cédéčka. „Posluchači na něm najdou 18 písniček. Vybírali jsme převážně ze starých lidových písní našeho kraje. Většinou jde o skladby 200 až 300 let staré,“ říká kapelník Cameraty Zdeněk Demel. Podle jeho slov jsou na desce dvě písničky pocházející přímo ze staré Kopřivnice, ale také skladby, které historické sbírky připisují Příboru, Frenštátu, Starému Hrozenkovu a dalším místům v regionu. „Ve zpěvnících jsou zaznamenány vždy jen texty a základní melodie, další hlasy a veškeré

aranž, to už je naše autorská práce,“ vysvětluje Demel. Na desce je podle jeho slov také jedna píseň, která je celá autorská, a mezi krajovými písněmi je výjimkou jedna píseň pocházející z Francie.

Album *Hoře* nahrála Camerata na sklonku loňského roku ve studiu Ostravského rozhlasu ve své aktuální pětičlenné sestavě, ve které kromě kytar, houslí, kontrabasů a fléten zní také historické nástroje, jako jsou píšťaly s měchou, předchůdce klarinetu chalumeau a další.

Sítar, chrámový tanec, i to bude Poselství Indie

K o p ř i v n i c e (dam) – Joga v denním životě si letos připomíná 30 let praktikování v Kopřivnici. Součástí neokázalých oslav má být také kulturní program *Poselství Indie*, který se uskuteční ve středu 15. května v kinosále kulturního domu. V rámci programu, který startuje v devatenácté hodině, se mohou lidé těšit na hudbu i tanec.

Zvuk typického indického sítaru kopřivnickému publiku představí Jiří Dohnal. Ten hrál na housle, banjo, flétnu, harmoniku i další nástroje. Na začátku devadesátých let mu ovšem uhranul zvuk mnohostranného sítaru. Začal na něj hrát v roce 1992 a po roce snažení odešel studovat techniku hry do indického Údaipuru. Sítaru se intenzivně věnoval i po návratu, koncertoval, začal vyučovat hru na tento zhruba 600 let starý nástroj a několik let své oblíbené sítary také prodával.

Kromě exotických melodií v podání Jiřího Dohnala se mohou lidé těšit také na tradiční indický tanec v podání tanečnice s uměleckým jménem Kripa Dēvi. Rodačka z nedalekého Nového Jičína se tanci věnovala od dětství, ale ten indický začala studovat v roce 2003, a to v různých koutech světa. Nejdelšího školení se jí dostalo na Institutu indického umění a kultury v Londýně. Její specialitou je jihoindický chrámový tanec Bharatanatyam, k jehož hlavním prvkům patří výraz obličeje, pohyby krku, gesta rukou a rytmická práce bosých nohou zvýrazněná rolníky kolm kotníků.

Návratem do kulturního...

(Dokončení ze strany 1)

„Průměrně bývá na Kit Show zhruba 1 200 modelů a letos je jich asi 900, což není tak velký pokles. Samozřejmě například s rokem 2000, kdy tady bylo přes 2 500 modelů a neměli jsme kam dávat, se to srovnávat nedá,“ přiznal Čvančara. Do porovnávacích soutěží se letos zapojilo asi 400 modelů a komise rozhodčí v sobotu večer po uzavření expozice vybírala ty nejlepší. „Největší konkurence byla mezi vrtulovými letadly a bojovými technikou. Ale i průměrná úroveň je letos poměrně vysoká, špatné modely se tady téměř nevyskytují,“ pochvaloval si Čvančara.

Zatímco odborníci si užívali detaily těch nejlepších vystavených modelů a širokou nabídku stavebnic a nejrůznějšího specializovaného příslušenství, očím laiků a dětí nejvíce lahodily dynamické ukázky modelů. Zajímavostí bylo hned několik modelových železnic, ale také RC modely offroadů, těžké techniky či tanků, které se proháněly po pečlivě vybudovaných drahách. Novinkou letošního ročníku byl také velkoplošný bazén, ve kterém se v sobotu proháněly velmi atraktivní modely lodí. Před kulturním domem na návštěvníky kromě rádiem řízených modelů čekala expozice hasičských tatrovek, vojenské ležení wehrmachtu nebo airsoftová střelnice.

k r á t c e

♦ V úterý byla vernisáž zahájena nová výstava K-Galerie v suterénu Šustalovy vily. Pod názvem „Žena 100x jinak“ vystavuje své práce zlínský designér a výtvarník Luděk Pavězka. Právě žena je pro tohoto umělce hlavním zdrojem inspirace pro volnou tvorbu, ve které se věnuje malbě, kresbě, ale také tvorbě reliéfu či drobnějších plastik. Pavězkyv práce budou v Kopřivnici k vidění do 9. června.

♦ V sobotu 11. května proběhne v čajovně Mandala vernisáž výstavy velkoformátových fotografií Jakuba Kořátka nazvaná „Bez klobouku bos...“ Autor barevných fotografických koláží se podle svých slov snaží o propojení portrétů lidí trpících duševní chorobou a jejich „zdravých“ přátel. Vernisáž začne v 17 hodin.



Ojedinelou příležitost vidět balet v Kopřivnici měli lidé minulý pondělí, kdy zde hostoval soubor Pražského komorního baletu mimo jiné i s choreografií na Dvořákovu *Stabat Mater*. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Šmejdy do Pulsu doprovodí spoluautorka dokumentu

K o p ř i v n i c e (dam) – Dokument *Šmejdi*, který si v posledních týdnech získal nevyklokanou mediální pozornost, se objeví také na plátně kopřivnického kina Puls. Dokument Silvie Dymákové mapující mnohdy šokující praktiky prodejců předraženého nekalitního zboží na takzvaných předváděcích akcích se do Kopřivnice dostane zhruba měsíc po premiéře v úterý 21. května.

Promítat se bude ale hned třikrát a navíc na příchod čeká něco víc než jen samotná projekce. „Šmejdi se budou promítat od dvaceti hodin v rámci Filmového klubu, ale aby mělo možnost film vidět co nejvíce seniorů, chystáme dvě odpolední projekce od 15 a od 17 hodin,“ slibuje Michaela Sekerášová z kina Puls.

Po obou odpoledních představeních Šmejdu bude navíc následovat beseda, na které bude na případné dotazy diváků odpovídat spoluautorka scénáře filmu psycholožka Romana Mazalová a ředitel inspektorátu České obchodní inspekce Mojmir Bezečený.

Další informace o tom, jak nenaletět na finty nečestných obchodníků, kteří se neštítí vyhrožování, vydírání i ponižování svých potenciálních zákazníků, se návštěvníci kina budou moci dozvědět z brožury *Jak nespádnout do pastí*, která by měla být divákům v kině k dispozici.

Seniorům jsou navíc projekce Šmejdu přístupné zcela zdarma. Mohou přijít rovnou do promítacího sálu, ale vedoucí kina doporučuje možnost rezervace či vyzvednutí volné vstupenky předem. „Vstupenky jsou k dispozici v informačním centru, a lidé tak předejdou tomu, že by jejich místo mohlo být obsazeno,“ říká Sekerášová.

Proti manipulaci, nátlaku, ponižování a agresi ze strany zástupců prodejních společností, uplatňovaných především na seniorech, se stává také petice, která vyzývá politiky, aby legislativně tento stav řešili. Tu je možné až do konce května podepsat nejen v informačním centru a v knihovně v prostorách kulturního domu, ale také na informacích městského úřadu.

Ro(c)k v kině poběží dál a navíc přidá třetí rozměr

K o p ř i v n i c e (dam) – Záznamy koncertů a hudební dokumenty promítané v rámci cyklu *Ro(c)k* v kině Puls si našly své publikum a po úvodních čtyřech projekcích bude projekt pokračovat i v dalších měsících. „Queen a Led Zeppelin byli velmi úspěšní, lidé chodí také na dokumentární předfilmy. Jsme rádi, že má smysl v tom pokračovat,“ říká o *Ro(c)ku* v kině vedoucí Pulsu Michaela Sekerášová.

Na období následujících tří měsíců jsou připraveny další tři koncerty. Na rozdíl od předchozích představení nejde o remastrované legendární koncerty, ale o vystoupení zaznamenaná po roce 2010 3D technologií. „Mohli bychom promítat i ve 2D, ale cena vstupného by byla stejná, a tak jsme se rozhodli zprostředkovat divákům prostorový obraz,“ říká Sekerášová.

Jako první se na programu už 19. května objeví Peter Gabriel a jako předfilm Puls divákům nabídne oscarový dokument *Pátrání po Sugar Manovi*. V červnu pak na plátně Pulsu bude koncertovat jazzový kytarista Pat Metheny a předtím si diváci budou moci užít dokument *Nazareth: Nekonečný rockový mejdan z dílny tuzemského režiséra Miloslava Šmídajera*. Jednadvacátého července pak dostane prostor další kytarový virtuos Joe Satriani a před ním lidé uvidí vzpomínkový dokument *Rok bez Magora* věnovaný odkazu Ivana Martina Jirouse. O hudební projekci v rámci cyklu *Ro(c)k* v kině fanoušci zánru nepřijdou ani v srpnu. Tehdy ovšem bude snímek, jehož výběr zatím není definitivní, promítán v letním kině. Od září se pak má rozjet další část cyklu s dalšími čtyřmi projekcemi, mezi kterými by mohl být také živý přenos nějakého zajímavého koncertu.

„Po stopách Lašské naučné stezky“
(procházka s průvodcem)

SOBOTA 11.5.2013 v 9:30 hod.

Sraz: parkoviště u koupaliště v Kopřivnici
Cíl: vrchol Červený kámen

vyhlídka, zřícenina hradu, studánka, rostliny a živočišné lesa

Můžete se těšit na rozšířenou nabídku sadby a sazenic zeleniny, bylinek, ovocných stromků, keřů, okrasných rostlin, letniček a skalniček.

Projekt „Aktualizace Lašské naučné stezky v Kopřivnici“

Moravskoslezský kraj

MĚSTO KOPŘIVNICE

KOPŘIVNICE

FARMÁŘSKÝ TRH 17. května 2013 V KOPŘIVNICI

od 9 do 16 hodin v centru města před KDK

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, těstovin, masa a uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, bylin a květín, čajů, koření a mnoho dalšího.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Město Kopřivnice zve srdečně všechny občany na diskuzní fórum

S Vámi o všem? Ovšem!

Pondělí 20. května 2013 od 17.00 hodin velký sál Kulturního domu Kopřivnice

Pomozte svými podněty ovlivnit budoucnost svého města!

Pojďte společně pojmenovat deset největších příležitostí našeho města v jednotlivých oblastech:

- Veřejná správa, Komunikace, Informovanost
- Sociální služby a zdravotnictví, Rybní, Prevence
- Životní prostředí, Doprava
- Výchova a vzdělávání, Zdravý životní styl
- Volný čas, Sport, Kultura
- Bydlení, Služby

Přijďte diskutovat se starostou a vedením města

Přijďte pomoci navrhnout a vybrat aktivity, kterým budou věnovány šeky na 7 500 Kč

Drobné občerstvení – losování o ceny – měření tělesných hodnot a měření krevního tlaku – správná ochutnávka běžného čaje a kávy s kvalitními produkty FairTrade.

Pomozte prosím na oděm věšák a PET láhev. Přivázejte si děti v dětské kočárku na políček dříve než na kávu. Koupit si můžete i občerstvení. Více informací na <http://drazdovskisrady.koprivnice.cz>

MĚSTO KOPŘIVNICE

aktuální informace MIC - 556 821 600

	PŘEDLOŽBA	PYTÁČNÉ NÁSTAVY	ODDĚLENÍ NEMOCNICE	PŘEDLOŽBA		VYSTĚHOVAT	KOD NĚMECKA	TPP PŘEBLÉŽAV GHO NAUŠPÍ	HÁDAVÁ ŽENA	OSTLOUSTLE	POLARIZAČNÍ TRÁVIL
NÁŠ SOCIÁŘ					AMERICKÝ VYNALÉZCE						
OBEC U PRÁVY					DÁVATI PRÁVY						
					AGENT 002						
LUČNÍK							SKLIZ				
							SPOLKA				
BOF, INEL, VASON, ILS, ANNA, INEL, POPP	BEZ VRAŽDÍK	ODHAZDEM						JMENO HERCE ROMANČKA			
		SUMERSKO, BABY LONSKÝ BUNDOURVY						VODCE ARSONALIT			
Tapeta											
					MĚNA USA						
AMEL, ANNA					SEŽEVY STYL					AGENCYA PROLOZUMA VENEČNĚHO MĚNĚ	NÁŠ AUTOBAZAR
ZAVÁŽÁNÍ DE					PROHLAŠKA NEMOCNÝCH						
					ZN. TITANU						
PŘEDSTAVITA							ŠÁSTI DOMU				
POLERT DOCKLA							ÚŘAD PRO LETOSTVÍ A KODMČNALL TRU USA				

Mandalý světa – kniha meditací a malování tvoří neobvyklý úvod do světa mandal, které může čtenář v této knize sám prožívat. Mandalý – to jsou magické vzory, ve kterých se ukazuje buddhistický obraz světa našeho bytí s jeho mnohotvárnými rovinami. Mandala znamená kruh. Každý kruh má střed – a ten je cílem. Stránce textu vždy náleží jedna stránka mandaly. Autorem knihy je Rüdiger Dahlke.

KINO ŠTRAMBERK

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otištěme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

práce

♦ Máte zájem o práci? Info www.cinnostdoma.cz/svajickem
♦ Máš problém s najít uplatnění na trhu práce? Chybí ti zkušenosti a praxe? Máš neodpovídající věk? Nespĺňuješ podmínky... Požadujeme smysl pro fair play a chuť do práce. Zaujímejí si tě. Kontakt: 739 274 963
♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním RPA1, B, C, T. Tel. 775 081 459

prodej

♦ stavební rozvaděč s chráničem a elektroměrem; el. fukar k topení do velkých místností 2 x 10,5 KW; motorový rozhrub Dölnar na beton, kámen a železo; nastřelovák Hilti + 5000 nábojů; vibrátor na dusání čerstvého betonu; el. kompresor + 25m hadice, 3 x zbjíčka; ponorné čerpadlo + 2 x hasičská hadice, vnitřní dveře z masivu, ruční práce, 5 ks; vnitřní bílé dveře, různé typy, 10 ks; vstupní oblokové dveře; dřevěná okna s roletami, jako nová, 180 x 150 - 2 x, 120 x 150 - 1 x, 60 x 150 - 1 x; samotové cihly 27 x 13 x 12, cca 330 ks. Tel. 605 262 122
♦ otočnou židli k PC za 360 Kč; čalouněnou neprošívanou zelenou židli; otočnou skřínku pod televizi, tmavou, se sklem; přenosný ČB nepoužívaný televizor; velmi pěkná skládací kem-

pinková křesla (4 ks). Tel. 556 812 559

♦ funkční plynový průtokový ohříváč vody Mora Top Vega 13 No12, 3 roky používaný. Tel. 731 729 655
♦ kvalitní koženou motorkářskou bundu, vel. 52, zn. Apparel, všité chrániče, výborný stav. Cena 1 900 Kč. Tel. 723 912 990
♦ klavír, velmi levně. Tel. 774 203 667
♦ kastličky i misky na květy, 4 ks/100 Kč. Tel. 556 813 752

seznámení

♦ 46letý svobodný bezdětný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okr. NJ. Tel. 775 081 459
♦ 51letá rozvedená, nekuřačka, hledá upřímného přítele pro vekzň vzátek. Jen vážně. Čekám, že mi zavolá. Tel. 725 013 015

nemovitosti

♦ Prodam garáž Pod Bilou horou. Nejvyšší nabídce. Tel. 731 779 131
♦ RD v rekonstrukci 400 m² s kůlnou v Ženklavě, s pozemkem 3 180 m², vhodné k podnikání. Tel. 605 262 122
♦ rodinný dům (hospodářské stavení) v obci Kateřinice, možnost nastěhování ihned. Cena po prohlídce domu. Tel. 607 587 796
♦ Koupim zahrádku v Kopřivnici nebo okolí. Tel. 731 318 151
♦ Pronajmu dlouhodobě garáž v objektu tzv. "společných garáží" pod Bilou horou. Tel. 732 172 127
♦ garáž v objektu tzv. "společných garáží" pod Bilou horou. Tel. 777 763 428

byty

♦ Prodam dr. byt 1 + 1 v centru Kopřivnice, panelový dům po rekonstrukci, cena 450 000 Kč. Kontakt: MANDrasiova@seznam.cz (RK nevolat!)

♦ Pronajmu částečně zařízený byt 2 + 1 v klidné části Kopřivnice na ul. 17. listopadu u školy. Nájem 7 500 Kč včetně energií, vratná kauce 2 nájem. Byt je volný ihned. Tel. 775 441 133
♦ byt 2 + 1 na ulici Štefánikové 1154, po rekonstrukci. Tel. 777 620 107
♦ byt 1 + 1 na ul. Štefánikové, volný od 1. 6. 2013, na dobu 1 roku, nezařízený, kauce předem. Tel. po 19. hod. 606 364 356

různé

♦ Vyměním kartičky z akce Penny Marketu „Venů se sportu“ The Simpsons. Chybí mi č. 11, 32, 68, 83, 115, 124, 143. Tel. 739 102 080
♦ Sháním nálepku č. 26 z aktuálního akce Penny Marketu. Tel. 734 177 707

auto - moto

♦ Prodam Suzuki Swift 1.3, datum první registrace 10/2007, najeto 47 tis. km, 68 kW, ABS, klimatizace, 2 x airbag, ALU kola + ocelové disky, zamykání zpátečky, palubní počítač, CD, handsfree Parrot, oranžová metaliza, super stav, cena k jednání 140 tis. Kč. Tel. 732 357 073
♦ letní pneumatiky zn. Hankook 165/65 R 14, najeto 1500 km. 4 ks, cena 400 Kč/ks. Tel. 737 968 921
♦ nezávislé plynové topení do nákladního auta. Tel. 605 262 122

Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, 741 21 Kopřivnice vyhláší nabídkové řízení na PRODEJ NEMOVITOSTÍ v katastrálním území Kopřivnice

- objekt k bydlení č. p. 572 umístěný na pozemku parcela č. 2625,
- pozemek parcela č. 2625 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 73 m²,
- pozemek parcela č. 2626/1 - zahrada o výměře 292 m².

Podmínky nabídkového řízení:

Nejnižší nabídková cena je určena znaleckým posudkem č. 3960 - 44/2012 ze dne 16. 4. 2012 a činí 205 000 Kč (slovy: dvěsetpětistíc korun českých). Horní hranice není omezena. Zájemce o koupi podáním nabídky akceptuje, že kupní cenu uhradí na účet města Kopřivnice nejpozději do 14 dnů od podpisu kupní smlouvy. **Uzávěrka nabídkového řízení proběhne v pátek 17. 5. 2013 ve 12 hodin.** Nabídky je nutno doručit v nepřehledné uzavřené obálce označené zřetelně slovy: „KOUPE OBJEKTU č. p. 572 + pozemky - SOUTĚŽ - NEOTVÍRAT!“, nejpozději do data uzávěrky, a to osobně na podatelnu Městského úřadu Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice nebo poštou na adresu: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice. Na nabídky přijaté po termínu uzávěrky nebude brán zřetel.

Povinný obsah nabídky učiněné zájemcem o koupi předmětných nemovitostí

Nabídka musí být učiněna písemně a musí v ní být obsaženy tyto údaje:
a) U fyzických osob jméno a příjmení, rodné číslo, adresa trvalého pobytu, závazná adresa pro doručování; u právnických osob přesný název, sídlo, IČ, závazná adresa pro doručování a osoba oprávněná k jednání. V případě žádosti o koupi do spoluvlastnictví musí být uvedeny tyto údaje u všech žadatelů. Uchazeči dále mohou nepovinně uvést další údaje (telefon, fax, e-mail).
b) Nabízená výše kupní ceny, která musí být uvedena číselně i slovně v Kč, přičemž v případě rozdílu mezi číselnou a slovní hodnotou má přednost slovní hodnota. Nabídka, která obsahuje nižší nabídku, než je vyhlášená minimální kupní cena uvedená v těchto podmínkách nabídkového řízení, nebude do nabídkového řízení zahrnuta.
c) Nabídka musí být předložena v českém jazyce a podepsána nabízejícím (u právnických osob v souladu se zápisem v Obchodním rejstříku nebo v obdobném rejstříku), při žádosti více osob do spoluvlastnictví všemi osobami.
d) Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení zájemce, že nemá dluh po splatnosti vůči městu Kopřivnice ani vůči jeho příspěvkovým organizacím.

Další podmínky nabídkového řízení

a) Při posuzování nabídek podaných v tomto nabídkovém řízení nebude zahrnuta nabídka, která byla předložena po lhůtě stanovené uzávěrkou nabídkového řízení nebo nespĺňuje některou z dalších podmínek tohoto nabídkového řízení.
b) Město Kopřivnice si vyhrazuje právo ukončit nabídkové řízení bez vyhlášení vítězné nabídky.
c) O uzavření kupní smlouvy rozhodne Zastupitelstvo města Kopřivnice na svém zasedání v červnu roku 2013.
d) Všichni zájemci budou vyrozuměni o výsledku nabídkového řízení (e-mailem, případně poštou).
e) **Blíží informace** budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice (8. NP, kancelář č. 889) nebo na tel. číslech 556 879 654 a 556 879 790, e-mail: majetek@koprivnice.cz, kde si také zájemce může dohodnout individuální termín prohlídky nemovitostí.

koupe

♦ tažnou tyč, která propojí dopřel kolo s dětským v jeden celek. Kontakt: iva.sumsalo-va@seznam.cz

KABELOVÁ TELEVIZE Přijímá elektrotechnika

Základní požadavky:

- středoškolské vzdělání elektrotechnického směru
- zájem o práci a časová flexibilita

Další informace www.ktk.cz/prace

ZÁMĚR MĚSTA KOPŘIVNICE NA PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR

Budova č. p. 889 na ul. Školní v Kopřivnici „KAVÁRNA“
Nabízíme k pronájmu nebytové prostory 2. NP o výměře 404,1 m² objektu občanské vybavenosti umístěného na pozemku parcela č. 100 v katastrálním území Kopřivnice.



Blíží informace:
Městský úřad Kopřivnice
Odbor majetku města
Bc. Kamila Bučková,
tel.: 556 879 694,
e-mail:
kamila.buckova@koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozni doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- | | |
|-------------------------|-------------------------------|
| 9 kříženců - pes | jezevčík - fena |
| 3 kříž. labradora - pes | labrador - pes |
| 2 kříženci - fena | zlatý retrivér - fena |
| 2 kříž. NO - pes | kříž. staford - fena |
| kříž. NO - fena | středoasijský past. pes - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
police/útulek pro psy



ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

17. května - 20. května
7. června - 10. června
Kopřivnice: ul. Sluneční, ul. Pod Bilou horou, ul. Sadová, ul. Příbořská u č. p. 982, ul. Na Pinkavce-panely, ul. Na Luhách - slepá ulice
Lubina: Sýkorec u č. p. 448, za benzinkou

3. května - 6. května
24. května - 27. května
Lubina: bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti domu s č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou (vedle domu s č. p. 437), u železničního mostu (u domu s č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou
Věčovice: u mostu směr Mniší, Věčovice KD

10. května - 13. května
31. května - 3. června
Věčovice: naproti domu s č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u domu č. p. 54
Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: stavební odpad, mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být ovládnut ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

9. 5. Francouzská - u MŠ
13. 5. Sokolovská - uprostřed ul.
14. 5. P. Nerudy - uprostřed ulice
15. 5. 17. listopadu 1216 - u výměníku
20. 5. Osvojitelská 1214
21. 5. L. Šustaly 1110 - u křižovatky
27. 5. 17. listopadu 1228 - u kraviny
28. 5. Bezučova - u kontejnerů

Bowling centrum Kopřivnice, s. r. o.,
PŘIJME číšníka/provozního (číšníci/provozní)
Požadujeme: vyučení v oboru (nebo víceletá praxe)
Nabízíme: dobré platové podmínky
Kontakt: Kamil Přihoda, Husova 1310 (u koupaliště), tel. 608 740 430

Město Kopřivnice NABÍZÍ K PRONÁJMU

NEBYTOVÉ PROSTORY o celkové výměře 88,16 m²

v 1. NP objektu č. p. 1163 na ulici Štefánikově v Kopřivnici

za účelem zřízení a provozování rychlého občerstvení

Blíží informace Vám podá Jana Pustějovská, referent
správy budov, Odbor majetku města, MÚ Kopřivnice,
Štefánikova 1163, 8. NP - kancelář 883,
tel. 556 879 651, 734 396 983, e-mail: majetek@koprivnice.cz

UPOZORNĚNÍ Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtahována. Pokud si majitel nezvyklé vozidlo v den odtahu, bude toto vozidlo vráceno zpět na parkoviště, odkud bylo odtahováno (tzv. dvojité odtahy). Veškeré náklady na provedení odtahu budou vymáhány ze strany města Kopřivnice po vlastníkovi motorového vozidla.

čtvrtek	9. 5.	Ke Koryčce od Obr. míru po křiž. s Pionýrskou, Pionýrská včetně parku mezi Školní a Ke Koryčce, Sadová mezi Školní a Ke Koryčce, příjezd k MŠ Music
pátek	10. 5.	Ke Koryčce od křiž. Pionýrské po areál garáží Pod B. h. včetně, Pod Bilou horou mezi Školní a Ke Kor., K. Čapka mezi Školní a Ke Kor., dvůr domů č. p. 781 - 784 Ke Koryčce Javorová, K. Čapka mezi Ke Koryčce a Zd. Buriana, Sluneční, K. Očimů
pondělí	13. 5.	Zd. Buriana, Pod Zahradami, Pošni, Sluneční a areál garáží u OMV
úterý	14. 5.	Kp. Nálepků, Dukelská
středa	15. 5.	Krátká, Lidická
čtvrtek	16. 5.	Pod Morávi
pátek	17. 5.	Štramberská od Erbenovy po Hřbitovní, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Hřbitovní, Skupova, Wolkrova
sobota	18. 5.	Erbenova, L. Šustaly (část k Lacinovi), B. Němcové, Dvořákova, L. Šustaly od Erbenovy po Záhumenní, B. Němcové

Atletičtí sbírali úspěchy i zkušenosti v „májovkách“

Frýdek-Místek (jfk) – Prvomájový den vynesl Atletickému klubu Emila Zátopka Kopřivnickému celkem čtrnáct medailí, z toho čtyři zlaté, šest stříbrných a čtyři bronzové. Jeho závodníci je vybojovali na 39. ročníku Májových závodů ve Frýdku-Místku, kterých se zúčastnilo rekordních 459 atletů.

Z místního klubu se ve Frýdku představilo celkem 38 atletů od benjamínků až po starší žactvo. Pro ty nejmenší (r. 2006 a mladší) to byla v mnoha případech závodní premiéra na dráze, přesto se ve velké konkurenci neztratili. Nejvíce se dařilo Filipu Raškovi, který vybojoval zlato v hodu medicinbalem a stříbrné medaile v běhu na 60 a 300 m, Kateřině Kodouškové, jež si odvezla bronzové medaile z šedesátky a třistovky, a Tomáši Davidovi, který si došel pro bronz v závodě na 300 m.

Už ostrilenejší příprava r. 2004/05 se prala s ještě větší konkurencí. Jak mezi chlapci, tak mezi dívkami startovalo ve většině disciplín kolem třiceti atletů. Talent z kopřivnických dětí potvrdil především Hynek Bartoš, Hana Soukalová a Nikola Chovanecová. Bartoš vyhrál kriket pěkným výkonem 33,02 m a k tomu přidal druhá místa na šedesátce a třistovce, Soukalová zvítězila v dálce (330 cm) a druhá doběhla na šedesátce a Chovanecová triumfovala na šestistovce, kde mimo jiné porazila obě své největší konkurentky z Frýdku a Třince. Komu cenných kovů potěšila v této početné kategorii i řádka umístění



Atletická mladší příprava soutěžila na Májových závodech mimo jiné ve skoku dalekém. V dlouhé řadě startujících byla i Lucie Bačová (na snímku) z místního klubu.

FOTO: ROBERT ŠÁDEK

v první desítce.

Z žactva se vytáhli především Natálie Březinová, která vybojovala mezi mladšími žáky stříbrnou medaili na 60 m, a Adam Raška, jenž si vyběhl mezi mladšími žáky bronz na třistovce. Zlepšením ale potěšili i další závodníci.

Z výsledků závodníků AK EZ Kopřivnice na Májových závodech (1. 5. Frýdek-Místek): benjamínští chlapci (r. 2006 a ml.): 60 m: 2. F. Raška 11,85 s, 4. M. Melčák 11,98 s, 7. T. David 12,56 s; 300 m: 2. F. Raška 66,89 s, 3. T. David 67,43 s, 7. M.

Melčák 68,81 s; hody medicinbalem: 1. F. Raška 4,60 m, 5. T. David 3,70 m, 9. M. Melčák 3,70 m; benjamínští dívky (r. 2006 a ml.): 60 m: 3. K. Kodoušková 12,14 s, 6. A. Alena Valová 12,93 s; 300 m: 3. K. Kodoušková 69,55 s, 5. A. Hanzelková 74,72 s, 9. Alena Valová 82,45 s; hody medicinbalem: 5. A. Hanzelková 3,25 m, 9. K. Kodoušková 2,75 m, 10. Alena Valová 2,55 m; příprava II hoši (r. 2004/05): 60 m: 2. H. Bartoš 9,92 s, 300 m: 2. H. Bartoš 57,53 s, kriket: 1. H. Bartoš 33,02 m; přípr. II dívky (r. 2004/05): 60 m: 2. H. Soukalová 10,17 s, 7. A. Tkáčková 10,68 s, 9. L. Bačová 10,87 s, 10. P. Sopuchová 10,94 s;

300 m: 5. A. Tkáčková 61,28 s, 6. H. Soukalová 61,68 s, 9. S. Šebestíková 65,43 s, 10. L. Bačová 65,49 s; 600 m: 1. N. Chovanecová 2:11,08 s, 4. E. Feilhauerová 2:33,68 s; dálka: 1. H. Soukalová 3,30 m, 9. P. Sopuchová 2,88 s, 10. A. Petřichová 2,86 s; kriket: 6. E. Feilhauerová 16,85 m, 8. L. Bačová 15,69 s, 10. A. Petřichová 15,53 s; ml. žáci (r. 2000/01): 300 m: 3. A. Raška 50,26 s, kriket: 5. A. Raška 40,89 m; ml. žákyňe (r. 2000/01): 60 m: 2. N. Březinová 9,07 s, 7. V. Hajdušková 9,21 s; 300 m: 6. V. Hajdušková 51,78 s; st. žákyňe (r. 1998/99): 60 m: 4. A. Chromčková 8,83 s; 300 m: 6. A. Chromčková 48,22 s.

Judisté zlatí v Jičíně i Opavě

Jičín (jfk) – Tak trochu ve stínu Mistrovství Evropy v Budapešti, kde získal titul zázračně ve věze do 100 kg český reprezentant Lukáš Krpálek, se konal 27. dubna ve východočeském Jičíně turnaj Českého poháru mužů. Krásné jarní počasí v kombinaci s probíhajícími ME v neďalekém Maďarsku se podepsalo na slabší účasti.

Závislický Adam Kahánek měl v kategorii do 66 kg tentokrát jednodušší pozici, když o vítězství v této věze usilovali jen dva borci. Využil této málo obvyklé situace a váhu do 66 kg suverénně opanoval. Oba zápas s domácím Jakubem Zachovalcem vyhrál na ippon, bral cennou zlatou medaili a bodovým ziskem za první místo si vyplýval svou pozici v ranking listu pro podzimní mistrovství České republiky.

Dobře si vedli i závislickí žáci na Slezském poháru v Opavě. Radek Rýpar si mezi staršími žáky ve věze do 38 kg lehce poradil jak s Markem Proškem z Baniku Ostrava, tak se Slovákem Robertem Chromiakem z Judo klubu Dubnice nad Váhom. Oba soupeře hodil na ippon, což mu v celkovém hodnocení vyneslo první místo. Mladší žák Filip Hanzelka bojoval také ve věze do 38 kg. Ve své tabulce skupiny A obsadil se dvěma výhrami a jednou porážkou výborné druhé místo. Následující semifinálové utkání s ostravským Janem Cikánem se v normálním čase nerozhodlo. Teprve až na konci nastavení bodoval Cikán na juko a posunul závislického mladšího žáka k bronzové medaili za dělené třetí místo.

Ligové boje místního klubu malé kopané už běží naplno

Kopřivnice (jfk) – Obě ligy Klubu malé kopané Kopřivnice za sebou mají druhý turnaj, který byl na programu v sobotu 27. dubna. V I. lize, která měla díky odloženému 1. kolu premiéru, se nejvíce dařilo FC Trapeze Devils, který vyprovořil z trávníku RS Team s vysokou porážkou 11:1. Vysoké vítězství si připsalo i 1. FC Bari, který zdolalo Bum Šankar 6:0. Tři body kromě nich vybojovali ještě D&L AS 54 a Jelita. Ve II. lize zůstávají bez porážky Gunners Kopřivnice a kozlovický tým 1. FC Felcar, tedy nováček soutěže, a také Stará Garda a D.T.

Výsledky: I. liga (27. 4., 2. turnaj): 1. FC Bari – Bum Šankar 6:0, branky: M. Buček 2, J. Jiříček 1, A. Juříček 2, M. Šima 1; Everton Závěšice – FC Jelita 0:1, branka: O. Jaroš 1; RS Team – FC Tr. Devils 1:1, branky: P. Rečka 1 – M. Matějek 1, L. Nazlaník 1, J. Ryšálek 1, D. Strnka 3, M. Šustala 2; D&L AS 54 – Relax 03 4:0, branky: J. Huške ml. 1, T. Martinovský 1, L. Slanina 2. II. liga (27. 4., 2. turnaj): FC Baník Stramberk – SG Palerno 3:2, branky: Z. Fanta 1, I. Kocurek 1, J. Kučera 1 – Z. Galia 1, L. Krulíak 1; 1. FC Felcar – Perun

Kopřivnice 3:0, branky: R. Malíš 2, P. Pískoř 1; Gunners Kopřivnice – SD Kopřivnice 4:1, branky: J. Fojtík 1, P. Křístek 1, M. Schybol ml. 1, J. Solanský 1 – T. Hykel ml. 1; Dynamo Závěšice – Stará Garda a D.T. 3:5, branky: V. Hanák 1, J. Hyvňar 1, Z. Kurečka 1 – M. Pečiva 1, J. Streit 2, M. Svoboda 2.

I. liga KMK				
11. Tr. Devils	1	1	0	0
2. 1. FC Bari	1	1	0	0
3. D&L AS 54	1	1	0	0
4. FC Jelita	1	1	0	0
5. Everton	1	0	0	1
6. Relax 03	1	0	1	0
7. Bum Šankar	1	0	1	0
8. RS Team	1	0	1	1

II. liga KMK				
1. Gunners	2	2	0	0
2. 1. FC Felcar	2	2	0	0
3. St. Garda	2	2	0	0
4. Perun Kopř.	2	1	0	1
5. Baník Stram.	2	1	0	1
6. SG Palerno	2	0	2	4
7. SD Kopř.	2	0	2	2
8. Dynamo	2	0	2	4



Kopřivnický vzpěrač Martin Mičulek přispěl k suverénnímu vítězství svého týmu v úvodním kole 3. ligy.

FOTO: RADEK CHVISTEK

Kopřivnickí vzpěrači suverénní v úvodním střetnutí třetí ligy

Kopřivnice (jfk) – Naprostým suverénem byl tým ASK Tatra Kopřivnice v úvodním kole III. ligy mužů ve vzpírání, jehož byl v sobotu 27. dubna pořadatelem. Zvítězil se ziskem 1 306,8589 bodů nad Sokolem Nový Hrozenkov (1 061,1772 b.) a Sokolem Brno-Obřany (1 056,9680 b.).

Vítězství si domácí borci vybojovali výbornými dílčími výkony, se kterými obsadili prvních pět příček. Nejlepší byl Tomáš Hrančík s výkonem 274,3823 b., těsně za ním Ondřej Dříjak s výkonem 272,9640 bodů, třetí Tomáš Čip, jenž si připsal 259,1631 bodů, čtvrtý Miroslav Machač s 250,5395 b. a pátý Martin Mičulek s 249,8100 body.

Výsledky vzpěračů ASK Tatra Kopřivnice v 1. kole III. ligy (Kopřivnice 27. 4.): 1. T. Hrančík (věk 20 let, hmotnost 80,5 kg, trh 97 kg, nadhoz 110 kg) 274,3823 b., 2. O. Dříjak (věk 27 let, hmotnost 75,9 kg, trh 90 kg, nadhoz 125 kg) 272,9640 b., 3. T. Čip (věk 28 let, hmotnost 85,1 kg, trh 97 kg, nadhoz 120 kg) 259,1631 b., 4. M. Machač (věk 27 let, hmotnost 89,6 kg, trh 95 kg, nadhoz 120 kg) 250,5395 b., 5. M. Mičulek (věk 20 let, hmotnost 71,7 kg, trh 75 kg, nadhoz 100 kg) 249,8100 b., 6. R. Renčev (věk 27 let, hmotnost 66,5 kg, trh 75 kg, nadhoz 95 kg) 234,2600 b.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hodin

♦ **Fotbal:** KOPŘIVNICE: pá 17. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice – Sokol Zénklava (11. kolo OS starší přípravy A a starší přípravy B), so 18. 5. FC Kopřivnice – TJ Ludgeřovice (KP dorostu, st. ve 12.30 hod., ml. ve 14.45 hod.), v 17. hod. FC Kopřivnice – FC Vlčovice-Mníší (A 24. kolo I. B třídy mužů), ne 19. 5. FC Kopřivnice – MFK Havířov A (24. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.); VLČOVICE: pá 10. 5. v 17. hod. FC Vlčovice-Mníší – NFC Lichnov (10. kolo OS přípravy), ne 12. 5. ve 14.15 hod. FC Vlčovice-Mníší – TJ Sokol Sedlnice (10. kolo OS žáků), v 16.30 hod. FC Vlčovice-Mníší – TJ Odry (23. kolo I. B třídy mužů), pá 17. 5. v 17. hod. FC Vlčovice-Mníší – TJ Sokol Trojanovice I (11. kolo OS st. přípravy), so 18. 5. ve 14.30 hod. FC Vlčovice-Mníší – TJ Slavoj Jeseník (24. kolo OS dorostu), v 18. hod. FC Vlčovice-Mníší B – AFC Veřovice B (22. kolo OS mužů), ne 19. 5. ve 14.45 hod. FC Vlčovice-Mníší – TJ Sokol Straník (11. kolo OS žáků); LUBINA: so 18. 5. v 17. hod. TJ Spartak Lubina – TJ Morkov B (22. kolo OS mužů), ne 19. 5. v 15. hod. TJ Spartak Lubina – TJ K. Stramberk (21. kolo MS divize žen); STRAMBERK: pá 10. 5. v 17. hod. TJ Příbor – TJ K. Stramberk (10. kolo OS st. přípravy), so 11. 5. ve 14.15 hod. TJ K. Stramberk – TJ Tatran Jakubčovice (23. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. TJ K. Stramberk – SK V. Albrechtice (23. kolo OS st. přípravy), pá 17. 5. v 16.30 hod. TJ K. Stramberk – FC Libuš (11. kolo OS st. přípravy), so 18. 5. v 10. hod. TJ K. Stramberk – TJ Sokol Starý Jičín (22. kolo OS žáků)

♦ **Florbal:** so 11. 5. od 9 do 19 hod. Vikings Female Cup (turnaj žen) – hala SOU Kopřivnice

♦ **Házenka:** so 11. 5. v 18. hod. KJH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek (8. kolo nadstavby Tipgames Extraligy mužů), so 18. 5. v 10. hod. KJH Kopřivnice – HCB Karviná (MS liga I. třídy st. žáků), v 11.15 hod. KJH Kopřivnice B – HCB Karviná B (MS liga I. třídy ml. žáků), v 12.15 hod. KJH Kopřivnice – HCB Karviná (MS liga I. třídy ml. žáků), v 14. hod. KJH Kopřivnice – Talent M.A.T. Plzeň (závěrečné kolo I. ligy ml. dorostu), v 16. hod. KJH Kopřivnice – Talent M.A.T. Plzeň (závěrečné kolo I. ligy st. dorostu), v 18. hod. Sokol Trnávka – Napajedla (závěrečné kolo II. ligy mužů) – vše hala ZŠ E. Zátopka

♦ **Krytý bazén:** čt 9. 5. 6 - 10, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 10. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 11. 5. 12 - 21, ne 12. 5. 10 - 19, po 13. 5. zavřeno, út 14. 5. 6 - 15.30, 17.30 - 21, st 15. 5. 10 - 19, čt 16. 5. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 17. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 18. 5. zavřeno - plavecké závody, ne 19. 5. 10 - 19 hodin. V úterý a čtvrtek dětský bazén dopoledne (do 11.15 hodin) uzavřen

♦ **Malá kopaná:** so 11. 5. od 9 do 13.45 hod. 3. kolo II. ligy KMK, od 14 do 18.45 hod. 3. kolo I. ligy KMK, so 18. 5. od 9 do 13.45 hod. 4. kolo I. ligy KMK, od 14 do 18.45 hod. 4. kolo II. ligy KMK – vše hřiště ZŠ M. Horákové

♦ **Rekreční turistika:** so 11. 5. v 6.22 hod. ČD, Odry ČD, Tošovice, bobová dráha, Vitkovka, Odry, ČD; st 15. 5. v 7.48 hod. ČD, Střítež, ČD, V. Lhota, Veselá, Závada, ČD; so 18. 5. v 8.25 hod. ČD, Studénka, ČD, Bartošovice (otevření Odry), zámek (košťování), Studénka, ČD; so 18. 5. v 8. hod. cyklovýjízda K – Kopřivnice AN, Nový Jičín, Kunín, Bartošovice (otevření Odry), zámek (košťování), Sedlnice, Příbor, Kopřivnice; st 22. 5. v 6.02 hod. ČD, Frenštát p. R. ČD, BUS Ráztočka, lanovka Pustevny, Č. Martinák, Z. Horní Bečva, BUS Rožnov p. R.

♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 mužů, st 14.30 - 21 mužů, čt 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 mužů, so 10 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 „párovka“ (muž + žena, event. dítě), 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná

výsledky

♦ **Fotbal:** muži (17. a 22. kolo OP): Stramberk – Příbor 1:2, Spálov – Stramberk 6:0; muži (20. kolo OS): Rybí – Lubina 2:0, Vlčovice-Mníší B – Hostavice 2:1; st. dorost (22. kolo KP): Kopřivnice – Orlová 2:1; ml. dorost (22. kolo KP): Kopřivnice – Orlová 1:3; st. žáci (22. kolo KP): Kopřivnice – Ostrava-Jih 3:1; ml. žáci (22. kolo KP): Kopřivnice – Ostrava-Jih 4:3.

♦ **Házena:** st. dorost (20. kolo I. ligy): Kopřivnice – Lovosice 36:24 (14:10), nejvíce branek KP: Hanus 10, Zima 7/2, Velmířský 5; ml. dorost (20. kolo I. ligy): Kopřivnice – Lovosice 19:31 (11:15), nejvíce branek KP: Kabát 8/3, Lakatoš 3; st. žáci (MS ligy I. tř.): Kopřivnice – Frýdek-Místek 32:33 (13:15), nejvíce branek KP: Chromčeka 16/3, Žalmanek 7.

STOLNÍ TENIS rekreačně

každou středu
17.15 - 19.15 hodin
v herně na ZŠ sv. Zdislavy

Kontakt:
Radim Hynnar
774 498 627

KOPŘIVNICE  

Srdčně zveme nejen naše seniory na sportovní aktivitu, která je součástí programu - AKTIVNÍ SENIOR 2013 ANEB I STÁRNUTÍ MÁ BÝT ZÁBAVA

Jarní den na kolech

výlet po cyklostezkách našeho miniregionu

sobota
18. května 2013

v 8 hodin
z autobusového
nádraží
v Kopřivnici



Trasa cyklovýletu
Kopřivnice – Rybí – Kunín – Bartošovice – Sedlnice – Prchalov –
– Příbor – Kopřivnice (cca 40 km)

Zajímavosti po trase
– návštěva zámku Kunín
– účast na tradiční akci OTEVÍRÁNÍ POODŘÍ v Bartošovicích

Akce je součástí projektu zdravého města Kopřivnice DESET LET
S VÁMI a vznikla ve spolupráci s Klubem pěší turistky Kopřivnice

Jedeme pro zdraví i pro zábavu, proto neváhejte a přidejte se k nám!

MĚSTO KOPŘIVNICE

Házenkáři nestačili na karvinský Baník, s Brnem si ale dokázali poradit

Kopřivnice (jfk) – Utíkání na domácí palubovce vyneslo kopřivnickému házenkářskému týmu mužů, jenž bojuje v Tipgame Extralize o záchranu, vytoženou body. Ve středečním 5. kole nadstavby sice podlehl po boji Karvině, ale v sobotu dokázal zdolat Brno, a přiblížil se tak svým soupeřům v tabulce.

KH Kopřivnice – HCB OKD Karviná 30:33 (16:18)

Kopřivnice od úvodních minut zápasu tahala za kratší konec, nicméně svého slavného soupeře dokázala držet na dostřed. V polovině zaostávala pouze o dvě branky a totéž platilo ve 42. minutě utkání, kdy začala křesat jiskřičku naděje na možné vítězství. Během následujících tří minut totiž otočila na 25:24 a zdálo se, že dostala favorita do úzkých, svou šanci však nevyužila. Tragickým zakončením a technickými chybami nabídl Karvině příležitost k obratu a ta po ní sáhla. Změnila stav na 25:28 a v posledních deseti minutách už si minimální náskok pohladila.

„Tým je těžké v naší situaci namotivovat, i proto nás Kopřivnice zaskočila svou hrou a bojovností, a to především ve druhé půli, kdy se dostala do vedení 25:24. Pak ale neudržela nervy na uzdě ani střeleckou potenci a prohrála si to sama. Vítězstvím jsme prakticky potvrdili sedmou příčku, o kterou nám samozřejmě kvůli sponzorům jde,“ hodnotil utkání prezident karvinského klubu Roman Farář.

Domácí kouč Ivo Vávra byl především hluboce zklamán při

stupem hráčů k utkání. „Na plac jsme šli s obavou z velkého jmena a tedy obrazně řečeno za stavu 0:5. Nechtěl jsem hráče svazovat nějakou taktikou, spíše jsem apeloval na to, aby se vyvarovali individuálních chyb. Ty bohužel i tentokrát rozhodly. Vedli jsme o branku a došlo k fatálnímu selhání zkušených hráčů. Pak už se to nepodařilo stáhnout, rozhodlo i srdíčko,“ uvedl Vávra a dodal: „Bylo pro nás důležité uhrát body jak ve Frýdku, tak doma s Karvinou. Ve hře je

ještě osm bodů, ale to, jak to nakonec v tabulce dopadne, už nemáme jen ve vlastních rukou, záleží bude i na dalších výsledcích.“

Sestava a branky Kopřivnice: Zingor, Petr – Lipový, Střelec, Věrnířský 8, Jan Gřes 2, Jiří Gřes 2, Krejčíř 3, Reček 3, Měchýř 2, Mičola 1, Hojník 6/3, Prepsl 2, Třešník 1. **Nejvíce branek Karvině:** Vančo 7, Chudoba 6, Krahulec 6, Petrovský 6/1. **Sedmíčky:** 5/3 – 2/2. **Vyloučení:** 3:9. **Rozhodčí:** Bečička, Horák. **Dívků:** 380. **Další výsledky 5. kola nadstavby:** skupina o 1. – 6. místo: Hranice – Zubří 27:22, Dukla – Lo-

vosice 25:19, Plzeň – Jičín 22:22; skupina o 7. – 11. místo: Frýdek – Brno 38:25.

KH Kopřivnice – HK KP Brno 35:29 (19:12)

Tentokrát vzal domácí tým otěže zápasu do svých rukou. Úvod vyhrál 7:2, v 15. minutě vedl 10:3. Brno sice poté z náskoku něco málo ukrojilo, do poločasu ale Kopřivnice, především díky nepřesnostem v koncovce soupeře, utekla znovu na sedmibrankový rozdíl. Ani druhý poločas žádné

velké drama nepřinesl. Královopolským se sice pákrát podařilo přiblížit na pětibranový rozdíl, v 55. minutě ale prohrávali o osm a více bylo jasné.

„Je pravda, že hrajeme bez motivace, bez brankáře a bez Hastika, ale za prvních dvacet minut se stydím,“ přiznal trenér Brna Jan Hegar. „Chyběla bojovnost i koncentrace, což se po důrazné domluvě v šatně ve druhé půli zlepšilo, ale celkově jsme určitě neodevzdali to, na co máme,“ doplnil kouč brněnského mužstva.

„Nechtěl jsem Brno podcenit, takže tam byla bojovnost, ale na druhou stranu i hluché pasáže. Pro-

blémy nám dělal především pivot Dostálík, kterého jsme těžko bránili. Každopádně pozitivem bylo, že se nám rozstřílely spojky. Jsou to pro nás důležité body, jsem s nimi spokojený a doufám, že to kluky nakopne,“ uvedl po zápase kopřivnický kouč Ivo Vávra.

Sestava a branky Kopřivnice: Zingor, Petr – Lipový 1, Střelec, Věrnířský 2, Jan Gřes 3, Stanislav 3, Krejčíř 5, Reček 4, Měchýř 1, Mičola 2, Hojník 11/4, Prepsl 1, Třešník 2. **Nejvíce branek Brna:** Dostálík 9, Mičola 4. **Sedmíčky:** 4/4 – 2/2. **Vyloučení:** 4:5. **Rozhodčí:** Halada, Točík. **Dívků:** 350. **Poradí skupiny o 7. – 11. místo:** 7. Karviná 31 b., 8. Brno 23 b., 9. F-M 14 b., 10. Pterov 10 b., 11. Kopřivnice 9 b.



Házenkáři Kopřivnice měli ve 45. minutě Karvinou na lopatě. Vedli 25:24, vlastními chybami se ale o úspěch připravili. FOTO: DALIBOR TOBOLA

Fotbalisté v Kozlovicích neuspěli, doma už ano

Kopřivnice (jfk) – Alespoň částečně si kopřivnický fotbalový tým mužů vylepšil v minulém týdnu jarní bilanci. Ve středečním dohrávce v Kozlovicích sice prohrál 0:3, o víkendu ale s posledním Lichnovem doma nezaváhal. Ustředil mu porážku 5:1 a připsal si povinné, ovšem důležité body.

FC Kozlovice – FC Kopřivnice 3:0 (1:0)

Kozlovice šly do vedení hned v úvodu zápasu šťastným gólem Vavěry, který přeloboval do rosteckého gólmánu Neuwrtha. Ten v braně Kopřivnice nahradil Beňa, jenž si odpýkal trest za červenou kartu v Katerinčích. Až do poločasového hvizdu byl pak duel vyrovnanou záležitostí s tím,

že jak domácí, tak hosté si vytvořili po jedné šanci.

Po změně stran do toho Kopřivnice šla a byla nejednou lepším týmem. Měla více ze hry, vynikala pohybem i důrazem, chybělo však zakončení. V 60. a 73. minutě měl na kopáčkách šance Mičaník, neuspěl však a vzápětí z protitoku Kopřivnice inkasovala podruhé. To rozhodlo. Poté už hosté otevřeli hru a dohrávali víceméně v křeči s tím, že Neuwrth chytil Kozlovicím další šance, každopádně v 86. minutě kapituloval potřeť.

„Podali jsme zlepšený výkon, se kterým jsem byl do 74. minuty spokojený. Škoda, že jsme hráli jen po šestnáctku. Každopádně výsledek je pro nás poněkud krutý,“

ohlédl se za zápasem kopřivnický kouč Milan Svoboda.

Branky: 7. Vavěra, 72. Vyvial, 86. Bednář. **Kopřivnice:** M. Neuwrth – Kühnert, Buček, Makový, Pokluda – Březina (74. Kramolíš), Mička, Mičaník, Kapsa – Štěpán (76. Kostelník), Špaček.

FC Kopřivnice – NFC Lichnov 5:1 (3:0)

Povedený začátek, jehož druhá minuta vynesla Kopřivnický zásluhou Mičaníka gól, udal tón prakticky celému prvnímu poločasu. K vidění byla spousta šancí, a to hlavně na straně Kopřivnice, ale dvě velké příležitosti zaznamenal i Lichnov. Další branky nicméně přinesl až závěr poločasu, v němž přidal na domácí konto dva góly po sólových únicích Štěpán.

Hned ve 48. minutě měl Lich-

nov obrovskou šanci snížit na 3:1, Šimek však nedal, vzápětí hosté inkasovali díky Okřesikově střele z dálky počtvrté a bylo prakticky po zápase. Lichnov měl pak více ze hry a velkou snahu, kterou korunoval v 85. minutě snižující brankou, přesto ještě v 90. minutě upravil Kramolíš na konečných 5:1.

„Bylo to zaslužené vítězství, i když Lichnov byl v některých fázích nebezpečný. Jsou to sice víceméně povinné body, ale snad nám pomohou vrátit po dvou porážkách sebevědomí,“ uvedl trenér Svoboda.

Branky: 2. Mičaník, 37. a 45. Štěpán, 50. Okřesík, 90. Kramolíš – 85. Gajdušek. **Kopřivnice:** Neuwrth – Kühnert, Buček (58. Kostelník), T. Makový (80. Hanzelka), Pokluda – Okřesík, Mička, Mičaník, Kapsa (71. Kramolíš) – Špaček, Štěpán.

Vikingové přihráli černého Petra Startu98 a radují se z postupu do I. ligy

Kopřivnice – Vikingové se pyšní ještě čerstvým postupem do I. ligy. Vybojovali je v nervy drásajícím souboji s pražským celkem Startu98, který za stavu 1:1 do zápasu porazili v rozhodujícím třetím mači 7:6 v prodloužení. Za play-up se v následujícím rozhovoru ohlíží trenér mužstva Marek Jehlár.

Maté na kontě čerstvý postup do I. ligy, jak si to užíváte a jak si postupu ceníte?

Je to hezký pocit a taková odměna za několik let tvrdé práce, která konečně přinesla ovoce. Já osobně si toho cením hodně. Přece jen dostal se do I. ligy, tzn. být v republice mezi čtyřmiadvaceti nejlepšími kluby v konkurenci nějakých šesti set klubů a 60 000 registrovaných fotbalistů, je podle mě pro takové město, jako je Kopřivnice, velký úspěch.

Cekal jste, že cesta za postupem bude tak trnitá?

Cekal jsem, že to bude náročné. To, že vyhrájeme naši divizi, byl jenom takový dílčí krok. I když i to bylo náročné v tom systému dlouhodobé soutěže. Pokud chce tým vyhrát, musí jít za prvním místem od

prvního do posledního zápasu v sezoně. O to je to náročnější, když pak o konečném prvním místě může rozhodnout nějaký nepovedený zápas v říjnu na začátku soutěže. Play-up, to je taková samostatná soutěž. Čtyři nejlepší týmy II. ligy z celé republiky, vítězové svých divizí a pořad na jedním týmem visí ten pověstný černý Petr, protože ze 4 týmů postupují pouze tři. My měli tedy namále a ten černý Petr nám málem zůstal, ale nakonec to bylo o fous a zvládli jsme to.

V rozhodujícím zápase se Startem98 jste místo na lavičce přenechal bývalému trenérovi áčka Filipu Bordovskému, proč?

Mužstvo potřebovalo po sobotní porážce impuls, tak jsme to zkusili a vyšlo to. **Opravdu byli soupeři tak silní, nebo se vám nedařilo dostat se do pohody, která vás provázela takřka celou sezonu ve II. lize?**

Jistěže byli silní. Jak jsem se vyjádřil už dříve, jsou to čtyři nejlepší týmy, které vyhrály svou divizi II. ligy. Tam opravdu není žádný slabý tým. Všichni chtějí postoupit. Nám se podařilo vstup do soutěže,

vezli jsme se na vítězné vlně. Porazili jsme naše největší konkurenty o postup. Určitý útlum přišel někdy v únoru. To bohužel postihne každý tým. Ztratili jsme body s mužstvy, která bojovala o udržení v soutěži. To jsou někdy nejtěžší zápasy v sezoně. Tým se potřebuje zachránit, potřebuje body, chce se vytáhnout na lidra soutěže. V play-up už je to pak o aktuální formě, jak ten tým chce, jak odolný má kádř.

Aktuální forma rovná se i kompletní tým, což vám bohužel úplně nevyšlo...

V základní části jsme měli štěstí a vyhýbala se nám zranění. Hráli jsme v poklidu na tři formace a zranění vůbec neřešili. O to horší to pak bylo v posledních kolech a play-up. Ještě před play-up se zranil Zdeněk Matušík, a to tak vážně, že nakonec musel na operaci. Ve Svitavách nedohrál kapitán Jiříka Bolom. Poslední dvoutímko a první dvě kola play-up neodehrál ani Jan Matušík, náš nejlepší střelec. Se zraněním se v závěru potýkal i druhý brankář Szczyrek. Když to shrnu, chybělo nám 5 hráčů základní sestavy, další hráči hráli se sebezapřením například jen pár střídání.

Ten výkon týmu tomu pak odpovídal. Nemáme tak široký kádř, abychom nahradili tolik kvalitních hráčů, a na tom výkonu to šlo bohužel vidět.

Co byste na vašem výkonu v play-up vyzdvihl a co mu naopak chybělo?

Začnu tím, co chybělo. V prvním kole play-up proti Svitavám určitě bojovnost a také psychická odolnost. Tam byl klíčový zápas, který jsme prohráli na palubovce Svitav. Svitavy byly tak nabuzené a tak bojovné, že nás neřikali, že přejeli, ale prostě zaslužené vyřadili. Na nich bylo vidět, že po postup udělají úplně všechno. My se snažili hlavně u nich hrát náš hru, ale to se dařilo jen částečně. Vedli jsme o dvě branky, ale zápas jsme nezvládli. A bylo to i díky nezkušenosti některých hráčů, kteří hráli takový zápas před návštěvou 500 diváků poprvé. Odpovědu doma bych raději vymazal z paměti. Přišla plná hala a ten zápas jsme nezvládli po všech stránkách. Prohra 2:9, ze třinácti střel jsme dostali devět branek, prostě šílené. V tom druhém kole jsme se z té prohy oteřepili, v Praze se Startem98 sehráli výborně, utkání a odvezli si zasluženou výhru. Bo-

hužel ve druhém zápase jsme nerozhodli. Bylo to podobné utkání jako se Svitavami. Neodbojovali jsme to, Start toho využil a srovnal sérii na 1:1. V tom rozhodujícím zápase naopak musím celý tým pochválit.

I když se zápas nevyvíjel příznivě, podařilo se ho vyhrát. Musím přidat klady smeknout. Ten obrát a následný gól v prodloužení, to byla euforie.

Sezona pomalu končí, ještě vás mimo jiné čeká domácí Vikings Cup, pak už asi zaslužené volno a po něm příprava na sezonu další. Budou vás v přípravě provázet nějaké změny vzhledem k tomu, že budete hrát vyšší soutěže?

Přípravu začneme tradičně po Vikings Cupu někdy v průběhu června a myslím si, že nebudeme nic měnit. V minulém roce jsme se dostatečně kvalitně připravili a hlavně v úvodní sezóně jsme toho využili k rozhodujícímu náskoku. Určitě se pro zpestření přípravy účastníme nějakého letního turnaje. Kterého, ještě budeme řešit. Já doufám, že po roční pauze se opět minimálně účastníme v srpnu Czech Open. **Jana Feilhauserová**